
 

 

Кировское областное государственное образовательное  

автономное учреждение дополнительного образования   

«Центр технического творчества»  
 

П Р И К А З 
 

 

21.12.2024                                                       № 296 
 

 

Об итогах областных соревнований  

по трассовым моделям автомобилей 
 
 

 

В соответствии с планом работы на 2024-2025 учебный год КОГОАУ ДО «Центр 

технического творчества» 20-21 декабря были проведены областные соревнования по 

трассовым моделям автомобилей в классах GM (грузовик), F-1/24, «Чайник - 24», 

Production-24 в двух возрастных категориях: спортсмены до 14 лет и спортсмены старше 14 

лет. 

В соревнованиях приняли участие обучающиеся из четырех образовательных 

организаций: МОАУ ДО ДЮЦ «Первый», клуб «Родина», РЦДО г. Сыктывкар и КОГОАУ 

ДО «Центр технического творчества». Всего 37 спортсменов. 

Соревнования проводились на личное первенство.  

Согласно протоколам соревнований 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Наградить дипломами, медалями и призами КОГОАУ ДО «Центр технического 

творчества» участников, занявших призовые места в следующих классах: 
 

Класс моделей «Чайник» 

спортсмены до 14 лет 

1 место–Алекберов Роман, КОГОАУ ДО «Центр технического творчества», педагог 

Обухов О.А. 

2 место– Кривошеина Виктория, КОГОАУ ДО «Центр технического творчества», 

педагог Обухов О.А.  

3 место –Зеленин Артем, клуб «Родина», педагог Нелюбин А.А. 
 

спортсмены старше 14 лет 

1 место – Ларуков Вадим, РЦДО г. Сыктывкар; 

2 место – Бакин Егор, КОГОАУ ДО «Центр технического творчества», педагог Обухов 

О.А. 

3 место – Шамаев Захар, клуб «Родина», педагог Нелюбин А.А. 

 

Класс моделей «GM грузовик» 

спортсмены до 14 лет 

1 место–Демин Кирилл, КОГОАУ ДО «Центр технического творчества», педагог 

Обухов О.А. 

2 место– Алекберов Роман, КОГОАУ ДО «Центр технического творчества», педагог 

Обухов О.А. 

3 место – Кривошеина Виктория, КОГОАУ ДО «Центр технического творчества», 

педагог Обухов О.А. 

 

 

 



 

спортсмены старше 14 лет 

1 место – Нелюбин Александр, клуб «Родина», педагог Нелюбин А.А. 

2 место – Колегов Андрей, клуб «Родина», педагог Нелюбин А.А. 

3 место – Ларуков Вадим, РЦДО г. Сыктывкар;  

 

Класс моделей «Production-24» 

спортсмены до 14 лет 

1 место– Зеленин Артем, клуб «Родина», педагог Нелюбин А.А. 

2 место– Кривошеина Виктория, КОГОАУ ДО «Центр технического творчества», 

педагог Обухов О.А. 

3 место – Микин Андрей, клуб «Родина», педагог Нелюбин А.А. 

спортсмены старше 14 лет 

1 место – Ларуков Вадим, РЦДО г. Сыктывкар;  

2 место – Тарасов Илья, клуб «Родина», педагог Нелюбин А.А. 

3 место – Помаскин Мирон, КОГОАУ ДО «Центр технического творчества», педагог 

Обухов О.А. 

 

Класс моделей F-1/24 

спортсмены до 14 лет 

1 место – Демин Кирилл, КОГОАУ ДО «Центр технического творчества», педагог 

Обухов О.А. 

2 место– Алекберов Роман, КОГОАУ ДО «Центр технического творчества», педагог 

Обухов О.А. 

3 место – Котов Тимофей, КОГОАУ ДО «Центр технического творчества», педагог 

Обухов О.А. 
 

спортсмены старше 14 лет 

1 место - Ларуков Вадим, РЦДО г. Сыктывкар; 

2 место - Кривошеина Виктория, КОГОАУ ДО «Центр технического творчества», 

педагог Обухов О.А. 

3 место – Солодилов Сергей, МОАУ ДО ДЮЦ «Первый»  

 

 
 

 

Директор                                                                                                               Я. А. Пивоваров 


